平成 26 年９月 2６ 日

高 等 学 校 長 様

中等教育学校長 様

特別支援学校長 様

新 潟 県 高 等 学 校 教 育 研 究 会 生 徒 指 導 部 長

県 立 巻 高 等 学 校 長 本 田 雄 二

新潟県高等学校教育研究会生徒指導副部長

県立八海高等学校長 巻口 実

平成 26 年度新潟県高等学校教育研究会

生徒指導部会中越地区協議会について（御案内）

秋冷の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、本研究会の活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、御多用の折とは存じますが、貴校

関係職員の出席について御高配くださるようお願い申し上げます。

なお、高教研会員に限らず、多くの方々から御参加いただきたく存じます。

記

１ 目 的 生徒の問題行動の現状と背景の把握とともに学校としての指導の在り方と特別

支援との連携について理解を深め、教師の生徒指導における資質を向上させる。

２ 日 時 平成 26 年 10 月 21 日（火） 10 時 00 分から 15 時 40 分まで

３ 会 場 長岡地区セミナーハウス 栖風会館

（長岡市学校町 3-14-1 Tel:0258-32-0072）

４ 日 程 受 付 ９：３０～１０：００

開 会 １０：００～１０：２０

講 演 １０：２０～１１：３０

質 疑 ・ 応 答 １１：４０～１２：００

昼 食 休 憩 １２：００～１３：００

実 践 発 表 １３：００～１３：４０

質 疑 ・ 応 答 １３：４０～１４：００

休 憩 １４：００～１４：１０

研 究 協 議 １４：１０～１５：３０

閉会・諸連絡 １５：３０～１５：４０

５ 講 演 演題 「少年非行の現状」（家庭裁判所の諸手続きも含む）

講師 新潟家庭裁判所長岡支部 調査官 奥村 陽子 様

６ 実践発表 「長岡商業高等学校の現状と実践（仮）」

県立長岡商業高等学校 河合 浩光 教諭

「六日町高等学校の現状と実践（仮）」

県立六日町高等学校 井口真紀子 教諭

「三条東高等学校の現状と実践（仮）」

県立三条東高等学校 渡辺 一弥 教諭

７ 研究協議について

当日の研究協議につきまして、情報交換を主として実施いたします。協議題あるいはテーマを

別紙の参加申込書に必ず御記入ください。

８ 申し込みについて

（１）参加申込書に必要事項を記入し、10 月 10 日（金）までに、Fax にて

お申し込みください。

（２）申込先 県立堀之内高等学校 浅川 智之

Tｅｌ：０２５－７９４－３３１７

Fａｘ：０２５－７９４－５６０７

９ その他

・ 当日の昼食(お弁当)の注文を申し受けます。御希望の方は、参加申込書の弁当欄に「○」印

を付けてください。価格は７００円(税込み)です。